Licitações e Contratos da IQUEGO, no Artigo 71 da Lei Federal n° 13.303/2016 e na 
autorização exarada pela autoridade competente por meio do Despacho n° 003/2022 -
PRESI. 

CLÁUSULA SEGUNDA- VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1 - Ajustam as partes que o contrato não sofrerá acréscimos, perfazendo o valor global 
estimado de R$ 246;344,51 (duzentos e quarenta e seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais 
e.cinguenta e um centavos), con rme planilha de preços (fls. 87). 

2.2 - Os recursos financeiros resultantes da execução deste instrumento serão atendidos por 
meio da dotação orçamentária n° 2022.2890.10.303.1043.2157.03.15010220.90. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO